―1―

2021年度第1回臨時学部教授会議事録

日 時  2021年9月1日（水）13:00～13:30

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 39名（うち委任状2名：飯田教授、香取（真）教授）

 欠席者  1名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

○学部教授会規程第6条第1項により成立

〇開会に先立ち事務局から、議長である神山学部長が欠席のため、学部教授会

規程第4条第2項に基づき、國方教務担当特別補佐が、議長の職務代理者として

職務を代行する旨の説明があった。

2021年度9月卒業判定について

○國方職務代理者（教務担当特別補佐）から、資料に基づき説明があった。

○判定の結果、4名が卒業可となった旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2021年度春学期成績優秀者について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき説明があった。

○判定の結果、学長賞が 34名、成績優秀賞が 40名になった旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2021年度春学期成績不振者について

○丹藤学生担当特別補佐から、資料に基づき報告があった。

2021年度秋学期時間割について

○國方職務代理者（教務担当特別補佐）から、資料に基づき報告があった。

2021年度秋学期単位互換について

○國方職務代理者（教務担当特別補佐）から、新型コロナウイルス感染症拡大

状況を踏まえて各大学と協議し、秋学期の単位互換は行わない旨、口頭で報告

があった。

―2―

報告（４）

その他

 2021年度秋学期再入学者について

○國方職務代理者（教務担当特別補佐）から、春学期に再入学目的の科目等履修生が

いなかったため対象者はいない旨、口頭で報告があった。

その他

○國方職務代理者（教務担当特別補佐）から、非常勤講師の講義方法について

の方針を定めた旨、口頭で説明があった。

〇生田就職指導委員長から、①新型コロナウイルス感染症拡大状況を鑑み、「県

内企業バスツアー」の学生申込時期の延期及び企業へのオンライン開催も含め

た日程調整を行うこと、②「第2回キャリア形成講座（オンライン開催）」

への学生参加の促し、③秋学期各種就職ガイダンスへの学生参加の促しについ

て、報告及び協力依頼があった。

〇香取学長から、新型コロナウイルスの感染状況が青森県でも拡大しており、

県や市から行動制限が要請されていることを踏まえて、市町村を越えての移動

は、控えてほしい旨の連絡があった。また、青森商工会議所の職域接種（新型

コロナウイルスワクチン集団接種）に、本学学生をはじめ、教職員も参加でき

ることから、接種希望者は申込してほしい旨の連絡があった。